



Государственный комитет Псковской области по тарифам и энергетике

ПРОТОКОЛ заседания Коллегии

от 15 января 2018 г.

№ 2

Утверждаю:
Председатель Коллегии
Государственного комитета
Псковской области по тарифам
и энергетике

Е.В. Пилипенко

от 15 января 2018 г.

Председательствующий
Секретарь Коллегии
Присутствовали: члены Коллегии:
Н.Н. Сергеева, В.В. Суриков, Г.И. Федотова; О.Н. Фокина.
Е.В. Пилипенко – предложила утвердить Повестку дня.

Е.В. Пилипенко.

Э.Н. Мордашкіна.

Е.В. Белоносова, А.Т. Герасимова,

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Внесение изменений в Приложение № 4 к приказу Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 29.12.2017 № 218-э «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Псковской области на 2018 год» в связи с технической ошибкой.

РЕШИЛИ: утвердить предложенную Повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.
Против – нет.

1. Внесение изменений в Приложение № 4 к приказу Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 29.12.2017 № 218-э «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Псковской области на 2018 год» в связи с технической ошибкой.

СЛУШАЛИ:

О.Н. Фокина доложила:

Приложением № 4 к приказу Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 29.12.2017 № 218-э «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Псковской области на 2018 год» установлены единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Псковской области, предоставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей на 2018 год.

Указанные тарифы согласно протоколу заседания Коллегии Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 29.12.2017 № 68 установлены в руб./МВт ч по каждой из категорий потребителей (категории населения и категории потребителей, приравненных к населению). В Приложении № 4 к приказу Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 29.12.2017 № 218-э «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Псковской области на 2018 год» соответствующие тарифы указаны в руб./МВт ч, единицы измерения тарифов при этом указаны в руб./кВт ч.

В целях устранения указанной технической ошибки предлагается внести в Приложение № 4 к приказу Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 29.12.2017 № 218-э «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Псковской области на 2018 год» следующие изменения:

- в строке 1.1. в графе 3 «Единица измерения» слова «руб./кВт ч» заменить словами «руб./МВт ч»;

- в строке 1.2. в графе 3 «Единица измерения» слова «руб./кВт ч» заменить словами «руб./МВт ч»;

- в строке 1.3. в графе 3 «Единица измерения» слова «руб./кВт ч» заменить словами «руб./МВт ч»;

- в строке 1.4.1. в графе 3 «Единица измерения» слова «руб./кВт ч» заменить словами «руб./МВт ч»;

- в строке 1.4.2. в графе 3 «Единица измерения» слова «руб./кВт ч» заменить словами «руб./МВт ч»;

- в строке 1.4.3. в графе 3 «Единица измерения» слова «руб./кВт ч» заменить словами «руб./МВт ч»;

В строке 1.4.4. в графе 3 «Единица измерения» слова «руб./кВт ч» заменить словами «руб./МВт ч».

ВЫСТУПИЛИ:

Е.В. Пилипенко – вопросы членов Коллегии к эксперту?

Члены Коллегии – у членов Коллегии нет вопросов к эксперту.

Е.В. Пилипенко - предлагаю членам Коллегии проголосовать по вопросу внесения изменений в Приложение № 4 к приказу Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 29.12.2017 № 218-э «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Псковской области на 2018 год».

РАЗНОГЛАСИЯ: нет.

РЕШИЛИ:

Внести в приложение № 4 к приказу Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 29 декабря 2017 г. № 218-э «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Псковской области на 2018 год» следующие изменения:

1. В строке 1.1. в графе 3 «Единица измерения» слова «руб./кВт ч» заменить словами «руб./МВт ч»;

2. В строке 1.2. в графе 3 «Единица измерения» слова «руб./кВт ч» заменить словами «руб./МВт ч»;

3. В строке 1.3. в графе 3 «Единица измерения» слова «руб./кВт ч» заменить словами «руб./МВт ч»;

4. В строке 1.4.1. в графе 3 «Единица измерения» слова «руб./кВт ч» заменить словами «руб./МВт ч»;

5. В строке 1.4.2. в графе 3 «Единица измерения» слова «руб./кВт ч» заменить словами «руб./МВт ч»;

6. В строке 1.4.3. в графе 3 «Единица измерения» слова «руб./кВт ч» заменить словами «руб./МВт ч»;

7. В строке 1.4.4. в графа 3 «Единица измерения» слова «руб./кВт ч» заменить словами «руб./МВт ч».

ГОЛОСОВАЛИ:

За – Е.В.Белоносова, А.Т.Герасимова, Е.В.Пилипенко, Н.Г.Сергеева, В.В.Суриков,
Г.И.Федотова, О.Н.Фокина.

Против – нет.

Воздержался – нет.

Секретарь коллегии



Э.Н. Мордашкина